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Janeiro/2020Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2020 - Pagto.: Jan/2020

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

576.620,89 12.573,9993 160022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
13.403,09 55,47h 1.192,3815 120140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
11.392,50 811,501 20250  DESC PGTO A MAIOR0006  VERBA DE REPRESENTACAO
25.044,14 8.595,998 940401  PLANO DE SAUDE0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
36.872,83 244,8028 760402  PLANO ODONTOLOGICO0107  ADIC. PERICULOSIDADE

139,03h 5.684,68 2.106,0031 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
32.103,94 408,009 140404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0111  DIF REMUNERACAO DO CC

2.924,26 11.671,801 240500  INSS FERIAS0114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO
54,56h 3.129,14 4.073,6914 140502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%

9,96h 42,20 45.878,365 860510  INSS0181  AD. NOTURNO
4.650,94 223,3941 80512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0255  DSR S/HORA EXTRA

35.931,20 114.142,2624 930520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
65.545,38 1.932,0024 920580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT

107.793,58 35.008,7824 740590  GASPREV0270  FERIAS
42.061,41 536,3114 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES
14.020,48 2.100,5514 740592  GASPREV TAXA DE ADM0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

13dias 1.862,45 330,071 20610  VALE TRANSPORTE0275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA
45.747,43 2.088,2513 240630  SINDICATO0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1887,59h 14.068,90 3.700,5517 50670  PENSAO ALIMENTICIA0311  ADICIONAL SOBREAVISO
46.781,13 654,3619 10673  PENSAO AD 13º SALARIO0370  ABONO PECUNARIO
15.593,70 2.353,5919 20674  PENSAO FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

820,92 28.882,212 240700  IRRF FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA
27,38h 1.001,38 260.042,2017 240860  LIQUIDO DE FERIAS1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

52,93h 1.143,91151051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL  

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.103.096,57 540.694,94

562.401,63

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 927.536,67 2% 0,0094 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 45.747,43 2% 0,0013 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

973.284,10 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 77.862,72 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

77.862,72FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
927.536,67 20% 185.507,3394 94Valor da previdência empresaBase empresa
528.853,48 57.102,4493 93Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

6.101,06 671,111 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
6.939,40 707,812 2Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

58.481,36Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
916.144,17 1% 9.161,4493 93Valor RATBase RAT

9.161,44Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
916.144,17 5,8% 53.136,3693 93Valor outras entidadesBase outras entidades

53.136,36Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
320.151,13 Conforme emissão em 03/02/2020 às 11:42Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
700.838,27 114.142,2694 93Valor IRRFBase IRRF
178.105,38 28.882,2124 24Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

44,791IRRF competência 12/2019
12.127,826IRRF competência 02/2020
28.474,2423IRRF recolhido em 12/2019

126.722,84Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
94.668,00 96.600,0092 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
80.150,85 88.803,0095 951038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.224,80 2.448,0077 771030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
421,08 842,1613 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

2.457,00 5.204,555 21000 - DIAS DE FERIAS1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL
1.734,85 707,812 21002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.0.2 Produção (RH3)
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Colaboradores por gênero

70,54% 29,46%79 33MulheresHomens
112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

576.620,89 12.573,9993 160001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
13.403,09 55,47h 1.192,3815 120005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
11.392,50 811,501 20006  VERBA DE REPRESENTACAO 0250  DESC PGTO A MAIOR
25.044,14 8.595,998 940029  DIF SUBSTITUICAO CC 0401  PLANO DE SAUDE
36.872,83 244,8028 760107  ADIC. PERICULOSIDADE 0402  PLANO ODONTOLOGICO

139,03h 5.684,68 2.106,0031 40110  HS. EXTRA 50% 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
32.103,94 408,009 140111  DIF REMUNERACAO DO CC 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

2.924,26 11.671,801 240114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO 0500  INSS FERIAS
54,56h 3.129,14 4.073,6914 140120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

9,96h 42,20 45.878,365 860181  AD. NOTURNO 0510  INSS
4.650,94 223,3941 80255  DSR S/HORA EXTRA 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS

35.931,20 114.142,2624 930260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
65.545,38 1.932,0024 920262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO

107.793,58 35.008,7824 740270  FERIAS 0590  GASPREV
42.061,41 536,3114 20272  FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
14.020,48 2.100,5514 740273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM

13dias 1.862,45 330,071 20275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA 0610  VALE TRANSPORTE
45.747,43 2.088,2513 240280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0630  SINDICATO

1887,59h 14.068,90 3.700,5517 50311  ADICIONAL SOBREAVISO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
46.781,13 654,3619 10370  ABONO PECUNARIO 0673  PENSAO AD 13º SALARIO
15.593,70 2.353,5919 20371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0674  PENSAO FERIAS

820,92 28.882,212 240490  EMP. GERADO EM FOLHA 0700  IRRF FERIAS
27,38h 1.001,38 260.042,2017 241052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 0860  LIQUIDO DE FERIAS

52,93h 1.143,9115  1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.103.096,57 540.694,94

562.401,63

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 927.536,67 2% 0,0094 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 45.747,43 2% 0,0013 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

973.284,10 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 77.862,72 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

77.862,72FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
927.536,67 20% 185.507,3394 94Base empresa Valor da previdência empresa
528.853,48 57.102,4493 93Base funcionários Contrib. descontada funcionários

6.101,06 671,111 1Base diretores Contrib. descontada diretores
6.939,40 707,812 2Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

58.481,36Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
916.144,17 1% 9.161,4493 93Base RAT Valor RAT

9.161,44Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
916.144,17 5,8% 53.136,3693 93Base outras entidades Valor outras entidades

53.136,36Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
320.151,13Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
700.838,27 114.142,2694 93Base IRRF Valor IRRF
178.105,38 28.882,2124 24Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

44,791IRRF competência 12/2019
12.127,826IRRF competência 02/2020
28.474,2423IRRF recolhido em 12/2019

126.722,84Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
94.668,00 96.600,0092 921027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
80.150,85 88.803,0095 951037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.224,80 2.448,0077 771029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
421,08 842,1613 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

2.457,00 5.204,555 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL 1000 - DIAS DE FERIAS
1.734,85 707,812 21001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
70,54% 29,46%79 33Homens Mulheres

112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


